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KIRKEHILSEN

DØBTE:
30. maj Ditlev Thure Højby Abrahamsen, Ågerup kirke.
5. juni William Kjær Ostenfeldt, Ågerup kirke.
6. juni Adrian Kümmel Andersen, Hvedstrup kirke.
13. juni Dixie Vildbæk Grøndal, Kirkerup kirke.
19. juni Josefine Kjær Pihl, Hvedstrup kirke.
20. juni Lukas Gehl Larsen, Ågerup kirke.
27. juni Julie Kastfelt Bryde, Ågerup kirke.
27. juni Estrid Erhardt Henriksen, Ågerup kirke.

VIEDE:
22. maj Tine Sund Mikkelsen og Ulrik Flamand Wibholm, Ågerup kirke.
29. maj Kirsten Lassen og Preben Thulstrup Jensen, Kirkerup kirke.
5. juni Rikke Kjær Ostenfeldt og Christian Kjær Ostenfeldt, Ågerup kirke
5. juni Camilla Vallentin Skriver og Ronni Eriksen, Ågerup kirke.
26. juni Helena Andersen og Niels Ejnar Buhl, Hvedstrup kirke.
26. juni Rikke Riber og Dan Nørby Sørensen, Hvedstrup kirke.

BEGRAVEDE:
4. maj Michael Pihl, Ågerup kirke.
14. maj Erik Bøttzauw, Kirkerup kirke.
22. maj Clara Thaarup – Hansen, Jyllinge kirke.
29. maj Lars Johansen, Ågerup kirke.
2. juni Børge Bahr, Ågerup kirke.
2. juni Gudrun Margrethe Larsen, Hvedstrup kirke.
4. juni Bent Elbek, Ågerup kirke.
9. juni Kirsten Larsen, Kirkerup kirke.
16. juni Poul Leo Poulsen.
17. juni Erik Peder Johannes Pandorff, Jyllinge kirke.
23. juni Karen Hansen, Gundsømagle kirke.
1. juli Oda Johanne Larsen, Ågerup kirke
1. juli Leif Herbert Vilhelm Svendsen, Kirkerup kirke.
6. juli Leo Kaj Bunckenburg, Ågerup kirke.
15. juli Jørgen Hansen, Ågerup kirke.
22. juli Børge Duval Jørgensen, Hvedstrup kirke.

FORSIDENS BILLEDE:
Alle deltagerne i sogneudflugten som i 2010 gik til Kalundborg, hvor
vi besøgte den specielle kirke med foredrag. Senere Reersø Kro og
Løve Mølle. Der var 66 deltagere på turen.
Næste år bliver turen den 28. maj 2011.
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Hvad man også er en del af, når man er
medlem af Den danske Folkekirke.
Det er en stor glæde efter kun snart to
år som jeres sognepræst, at kunne præ-
senterer en programflade, som jeg
mener det bør være i et pastorat som
vores. Det har kun kunnet lade sig
gøre, fordi vores menighedsråd er så
utroligt godt sammensat, og ikke
mindst fordi et utal af ad-hoc-aktive-
hænder og -hjerner hele tiden siger
"ja", når jeg/vi kommer og beder om at
få en større eller mindre opgave løst.
Vi har Babysalmesang for babyer,
Bamsegudstjenester for dem,
der er til bamser, Minikonfir-
mandtræf og Gud og Burger
for de yngre skoleklasser
samt Juniorkor hver torsdag.
Konfirmandstunts efter alle
kunstens regler og nu også
en Præste-Ungdoms-Lade på
vej "PU Laden" for de ældre
skoleklasser. For de voksne har vi Gos-
pelkor og Gospelgudstjenester, Studie-
kredse i "Kristne grundbegreber på
slap line" og "Kirkegaard", Medita-
tionslørdage, Kunstnerweekend og Ju-
lebasar samt mange, meget flotte
koncerter fra vores organists hånd.
Efterhånden har omkring 60% af vores
kl. 11 - gudstjenester om søndagen en
særlig vinkel med et tema. Så nu er alle
vores kl. 9.30 gudstjenester udeluk-
kende klassiske højmesser for de efter-
tænksomme og meditative. Det

dejligste ved det
hele er, at der nu
for alvor er be-
gyndt at komme
søgning også til alle
gudstjenesterne.
Men det er ikke bil-
ligt med de mange
forskellige tiltag, - så derfor vil jeg op-
fordre alle jer, der ikke er medlem af
Folkekirken til at genoverveje et med-
lemskab. Pt. er 650 indbyggere ud af i
alt 3300 indbyggere ikke medlem. Det
er knapt 20%. Det kan mærkes, når vi i

Roskilde provsti skal for-
dele midler. Hvis bare
halvdelen af disse 20%
ikke medlemmer ville
melde sig ind, - ville jeg få
en stigning på knapt 10%
af vores totale lignings-
midler til det kirkelige ar-
bejde. Så kære sognebørn

vil I ikke nok genoverveje jeres med-
lemskab, hvis I altså er udmeldt.
Vil I indmeldes, skal jeg eller vores kor-
degn, Pia Lunding, blot have en mail
om at I ønsker medlemskab, - så ord-
ner Pia og jeg resten. "Hvis I aldrig er
blevet døbt, skal I naturligvis døbes for
at blive indmeldt. Og voksendåb har vi
en smuk, diskret og meget menings-
fuld ramme for."

GUDS FRED OG ALT GODT
KRISTIAN

Præstens klumme

Her får du
noget for
pengene
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Efterårsjazz i Ågerup

LØRDAG byder vi på brasiliansk in-
spireret jazz med den garvede pianist
Thomas Clausen. Thomas Clausen har
spillet medmange af de helt store dan-
ske, såvel som amerikanske jazzmusi-
kere. Han byder på brasiliansk
inspireret jazz i topklasse med sit
stærke hold af yngre musikere, som
både vil spille Thomas Clausen kom-
positioner samt klassikere af blandt
andreMiles Davis og TheloniusMonk.
Besætning: Hans Ulrik -sax, Peter
Fuglsang -klarinet/sax, Per Gade -gui-
tar, Thomas Clausen -piano, Thomas
Fonnesbæk -bas og Karsten Bagge -
trommer.

SØNDAG bydes der på en helt ny
konstellation på den danske jazzscene.

Saxofonisten Benjamin Koppel danner
duo med Ågerup, Kirkerup og Hved-
strup kirkes organist (og jazzmusiker)
Jakob Davidsen. De vil byde på intenst
og intimt duospil med både egne kom-
positioner og danske sange. Benjamin
Koppel er en musikalsk blæksprutte
som har slået sine folder i en bred vifte
af det danskemusikliv. Rock/popmed
Moonjam, danske sange med Alberte,
klassisk som solist med de store dan-
ske symfoniorkestre, gospel med sin
søster Marie Carmen Koppel og frem
for alt jazz med en perlerække af dan-
ske og internationale jazznavne. Den
røde tråd gennem alt det er hans store
musikalitet og stærke performer-gen.
Besætning: Benjamin Koppel -sax &
Jakob Davidsen -piano.

Lørdag 13/11
kl. 16
Thomas Clausen
SXTET

Søndag 14/11
kl. 16
Benjamin
Koppel & Jakob
Davidsen duo

Billetpris: 75 kr.
per koncert,
begge for 110 kr.,
forsalg på kor-
degnekontoret.Benjamin Koppel Thomas Clausen

Jazz
Velkommen til en forry-
gende weekend i jazzens
tegn! Det er lykkedes at få
nogle af dansk jazz’ aller-
bedste unge og garvede
personligheder til at kigge
forbi Ågerup Kirke for at
spille koncerter.



Læs mere: www.kirkerupkirke.dk

Onsdag den 8. september kl. 19.15

"HUMOR SOM LIVETS ALVOR"
med Erik Lindsø

Erik Lindsø har tidligere besøgt sog-
negården, og sikke en aften det var!
Hans foredrag er pakket ind i gode hi-
storier og snøret til med humorens bid.
Og netop humoren er denne aftens ho-
vedtemamed titlen "Humor som livets
alvor -om livsglædens nødvendighed"

Efter kaffen er der fri sang fra højsko-
lesangbogen.

Onsdag den 27/10 kl. 19.15

"CARL NIELSENSMUSIK"

Som opvarmning til næste forårs
spændende Carl Nielsen teater og mu-
sikforestilling i Ågerup vil organist
Jakob Davidsen føre publikum ind i
Carl Nielsen musikalske verden belyst
af eksempler fra Carl Nielsens omfat-
tende brevkorrespondence.

Efter kaffen er der fri sang fra højsko-
lesangbogen.

Torsdag den 9. december kl. 19.15

"VI SYNGER JULEN IND"

Velkommen til en aften
hvor den gode julestemning
kan indfinde sig.
Pigekoret medvirker
med sang
og lucia-optog og
der vil blive rig
lejlighed til at
synge med på alle
de gode julesange.

Caféaftener

Caféaftenerne er gratis, mens kaffe og kage
koster 30 kroner.
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Det sker i pastoratet

Juniorkoret i Ågerup starter sin sæson
Hvis du er en dreng eller pige, der er
glad for at synge og går i 4.-7. klasse,
så er Juniorkoret i Ågerup Kirke
måske noget for dig. Koret mødes
hver torsdag fra kl. 14-15.15 i Sogne-
gården bag ved Ågerup Kirke for at
synge blandt andet rytmisk musik,
danske sange, gospel og salmer.
Som medlem af koret vil du få mange
spændende musikalske oplevelser:
Lucia-optog, besøg af gospelsanger-
inde, gospelkoncert med band og gos-
pelkoret "Oh happy day", "Gud og
burger", gospelgudstjenester ogmeget
andet. Kormedlemmer får penge for at
synge til gudstjenester (cirka 1 gang
om måneden) samt for prøver.
Der lægges vægt på glæden ved at
synge sammen med andre. Så både
nybegyndere og øvede sangere er vel-
komne, du skal bare have en god
stemme. Fællesskabet og det musikal-
ske samvær er meget vigtigt derfor
skal medlemmer af koret også være
meget stabile.
Første gang koret mødes er TORSDAG
DEN 19. AUGUST KL. 14 i sognegår-
den bag ved Ågerup Kirke. Jeg håber
at se rigtig mange synge-glade børn!

Jakob
(korleder, telefon 61 78 77 31)

Menighedsrådsmøder:
Afholdes i Ågerup Sognegård
kl. 19.00

24. august, 13. oktober og 11.
november 2010.

Kunsthåndværkerdage i Ågerup

Vi gentager sidste års succes og ar-
rangerer atter Kunsthåndværker-
dage.
Lørdag d. 25. og søndag d. 26. sep-
tember kan du i Sognegården, Åge-
rupvej 34, finde kunsthåndværk i
bredeste forstand, når dørene igen
slås op for en storstilet udstilling.
Vil du deltage med en bod, hvor du
vil sælge af dine værker, kan du
kontakte koordinator Bente Chri-
stensen, mail:
b.k.christensen@mail.dk.
Det er gratis at have en bod, men
du forpligter dig til at donere 25%
af din omsætning til pastoratets
indsamlingsprojekt ”Aidsramte
børn i Afrika”.
Der vil være boder indendørs, og
hvis vejret er til det også udendørs.
Begge bygninger i sognegårdskom-
plekset vil blive taget i brug. Der vil
også være café.
Skriv derfor datoerne 25. og 26. sep-
tember i din kalender.Duhar damu-
lighed for at se og købe kunsthånd-
værk afmange forskellige slags, få en
god oplevelse og støtte aidsramte
børn iAfrika.
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Det sker i pastoratet

Sommerfesten i Ågerup gl. Præstegård
Igen i år var Ågerup gl. Præstegård rammen om en
hyggelig sommerfest. Vejret var med os den 18. juni
så der var mulighed for både at sidde ude og inde.
Denne gang var temaet ungarsk mad. Menuen be-
stod af ungarsk suppe, fyldte peber-frugter og kyl-
ling. Dertil var der salater og brød.

Til kaffen var der et stort udvalg af hjemmebagte
kager. Som musikalsk indslag havde vi engageret
sigøjnerorkestret Baxtalo. De spillede munter og
glad sigøjnermusik. En stor tak til alle de frivillige
der var med til at muliggøre festen.

- Samir og Connie

Babysalmesang i Ågerup kirke

Kom og værmed til at bruge kirkerummet på en ny
måde, og få en sanseoplevelse sammen med din
baby. Vi synger salmer og børnesange, vugger, dan-
ser og sanser i Ågerup kirke kl. 11.00- 11.45
Der vil efterfølgende være the, kaffe og frugt i sog-
negården. Information om holdstart mm. på
www.kirkerupkirke.dk, under "Babysalmesang"
Det første hold starter 2. september, og fortsætter
hver torsdag fem gange frem.
Prisen er 125 kr. for fem gange.
Tilmelding samt eventuelle spørgsmål sendes til:
pernille_g@hotmail.com
Eller tlf.: 61167017 (helst mail!)
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Kulturkorset vil i dette efterår
bringe skildringer fra mennesker,
der har taget personlig stilling til
deres tro.
Kulturkorset i efteråret 2010 fore-
går i Sognegården i Ågerup kl.
19.15 på følgende datoer:

16. september:
Marianne Plum:
”Vandring på Troens
snoede vej –
Folkekirken tur /
retur.”
”Mit liv har været
og er stadig en van-
dring i Troens univers. En barndom
i Folkekirken, ungdom og under
børnenes opvækst i Den katolske
Kirke og så retur til Folkekirken,
hvor jeg nu er menighedsrådsfor-
mandmm. i Enghave Kirke, Vester-
bro Bykirke. En spændende
vandring – synes jeg selv.”

11. oktober
Martin Herbst: ”Mit
livs omvej”
Hvorfor valgte jeg
som ung gymna-
sieelev at ofre fami-
lie, venner,
uddannelse og en
lovende sportskarriere for at gå hel-
hjertet ind i Moon-bevægelsen?
Hvorfor besluttede jeg til sidst at
bryde med alt det, jeg havde levet

og åndet for, og hvad har jeg lært af
min tid i Moon-bevægelsen?
Hvordan får man en ny begyndelse,
når alt det man troede på er styrtet
i grus?
Hvordan kan det være, at man efter
alt ender som en lykkelig, livsglad
og taknemmelig mand?
Foredraget skildrer hvad det vil
sige at være i en sekt og forholder
sig også til sekterisme, der er et sti-
gende og akut samfundsproblem.

8. november 19.15
Lene Andersen:
”Jøden Andersen”
Lene Andersen gik i
kristen børnehave,
kristen friskole og -
ved en tilfældighed -
i kristent gymna-
sium. Det meste af sin barndom var
hun KFUK-spejder. Derfor var det
måske ikke så underligt, at hun be-
gyndte at læse teologi. Overraskel-
sen kom, da hun midt i
teologistudiet konverterede til jø-
dedommen.
Hvad får en moderne, 30-årig
kvinde ved sine fulde fem til at
vælge en snørklet gammel religion
med en masse regler og forbud?
Hvem er de danske jøder i dag, og
hvad kan danskerne lære af jø-
derne? Kom og få et par overra-
skelser og stil alle de spørgsmål, du
har på hjerte.

Vi ses i Kulturkorset i Sognegården 16. september, 11. oktober og 8. november.
Tag venner og naboer med til spændende aftener.
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Kirkelig vejviser

SOGNEPRÆST: Kristian Gylling,
Hvedstrupvej 46, 4000 Roskilde.
tlf: 26 73 23 00,
mail: kristian.gylling@post.tele.dk

FRIVILLIG HJÆLPEPRÆST:
Hanne Vejs Christensen,
tlf: 60 80 33 63.
mail: hannevejs@hotmail.com

KIRKEKONTOR: Kordegn Pia
Lunding, Ågerup vej 34, 4000 Ros-
kilde. tlf: 46 78 20 12 Kontoret er
åbent dgl. Fra 10 – 12 samt torsdag
mellem 15 - 17, mail: pml@km.dk

ÅGERUP SOGNEGÅRD:Ågerup-
vej 34, 4000 Roskilde. Vedr. leje
henv. til sognegårdens værtinde:
Anette Falk, tlf 21 42 06 17 tirs. –
tors. mellem 17 -18, mandag fri.

KIRKEBIL: Skal bestilles senest
torsdag inden kl. 12.00, på tlf.: 46 78
20 12.
KIRKERNES HJEMMESIDE:
www.kirkerupkirke.dk

Formand for menighedsrådet: Jo-
hannes Michelsen, tlf: 30 42 28 85

Organist og leder af ungdomkor:
Jakob Bo Davidsen, tlf 61 78 77 31,
mandag fri.

Kirkesanger og leder af gospelkor:
Pernille Germansen, tlf: 61 16 70 17.
mandag fri.

KIRKERUP KIRKE:
Graver: Vera Sørensen, tlf: 22 66 42
51, mandag fri

Kirkeværge: Hans Elmlund, tlf: 46
78 70 95

HVEDSTRUP KIRKE:
Graver: Inge Hansen, tlf: 28 69 72
74, mandag fri
Kirkeværge: Ole Christiansen, tlf:
46 76 90 83

ÅGERUP KIRKE:
Graver: Connie Larsen, tlf. 22 31 55
40, mandag fri.
Kirkeværge: Grethe Møller Han-
sen, tlf: 46 78 73 71

KIRKEBLADET
Udgives af menighedsrådene.
Red. Kristian Gylling (ansv.),
Lene Plank og Pia Lunding.

Sogneudflugten 12/6-2010
Vores sogneudflugt gik i år til Kalundborg,
hvor vi var i Vor Frue Kirke. Det er en in-
teressant kirke med en lang historie, som vi
fik at høre.
Derefter kørte vi til Reersø Kro, hvor vi
indtog frokosten. Nogle så derefter den
kirke, der ligger næsten overfor kroen, og
andre nåede ned til den lille havn, som dog
lå lidt længere væk, end vi havde regnet
med. Desværre var alle forretninger luk-
kede bl.a. pga. den hårde blæst.
Vi kørte så til Løve Mølle, hvor vi i to hold
fik fortælling og rundvisning på møllen.

Flere købte nykværnet mel med hjem. Vi
drak vores kaffe med rosinbolle og wiener-
brød i møllens kaffestue, hvorefter vi kørte
hjem igen.
Der var tilmeldt 69 deltagere, men 3 måtte
desværre melde fra pga. sygdom. Vi vil da
meget gerne have endnu flere med næste år.
Det var en god tur, hvor man fik talt med
mange medlemmer af menigheden, og nu
går vi i gangmed at tænke over, hvor næste
års udflugt skal gå til.

På menighedsrådets vegne
Lene Plank Vestergaard.



GUDSTJENESTELISTE

AUG
SEPTEM

BER
OKTOBER

N
OVEM

BER
DECEM

BER

29. 08. 11.00 9.30 13. søndag efter trinitatis Hanne Vejs
05. 09. 11.00Høst/Kirkefrokost 9.30 14. s. e. trinitatis K. Gylling
12. 09. 9.30 11.00 Høst/Bamse 15. søndag efter trinitatis K. Gylling
17. 09. Kl. 11: Høstgudstjeneste på plejehjemmet.
19. 09. 9.30 11.00 Høst 16. søndag efter trinitatis Hanne Vejs
26. 09. 11.00 9.30 17. søndag efter trinitatis K. Gylling

Kunsthåndværkerdage i sognegården
03. 10. 17.00 Gud og Burgere 18. søndag efter trinitatis K. Gylling

Burgere i Sognegården
10. 10. 11.00 Gospel og brunch 9.30 19. s. e. trinitatis K. Gylling
17. 10. 9.30 11.00 Bamse 20. søndag efter trinitatis Hanne Vejs
24. 10. 9.30 11.00 21. søndag efter trinitatis Hanne Vejs
31. 10. 11.00 Kirkefrokost. 9.30 22. søndag efter trinitatis K. Gylling
05. 11. 23.00 KonfirmanderAlle Helgen K. Gylling
07. 11. 13.00 9.30 11.00 Alle Helgen K. Gylling
14. 11. 11.00 9.30 24. søndag efter trinitatis K. Gylling
19. 11. 17.00 Gud og Risengrød Julemarked i sognegården K. Gylling
21.11. 11.00 9.30 Sidste søndag i kirkeåret K. Gylling
28. 11 9.30 11.00 Bamsegudstjeneste

1. søndag i advent K. Gylling
05. 12. 13.00 11.00 2. søndag i advent K. Gylling

kaffebord

Se www.kirkerupkirke.dk

Dato Ågerup Kirkerup Hvedstrup Dag Præst


